
   

   

   

Prot e data vedi Segnatura                                Sernaglia d.B.   

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria definitiva per la selezione di UN ESPERTO 

MADRELINGUA INGLESE 

Progetto: PERCORSO CON MADRELINGUA INGLESE 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;    

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche    

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante    

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;    

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;    

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione   

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta  

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione    

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                  

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.    

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto    

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto  scuola 

2019-2021 del 18 gennaio 2024    

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera    

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;    

VISTO  la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per 

i docenti (snodi formativi)    

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;     

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;    

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;    

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale 2026 del CDI n 60 del 16/12/2025   

VISTE le Delibere degli organi collegiali competenti (Collegio dei Docenti Verbale Delibera n. 118/05-2025 e 

Consiglio di Istituto Delibera n. 44 del verbale n. 6 del 24/10/2025);  
VISTO l’avviso 0004148 DEL  11/12/2025  

VISTA La candidatura Protocollo Numero 0004238 DEL 18/12/2025 

VISTO VERBALE ESAME ISTANZE 0000083 del 12/01/2026 e la stessa graduatoria Provvisoria  

 

DISPONE    

 La pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione di un esperto madrelingua inglese come 

indicato di seguito    
GRADUATORIA  

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA



   

 

 

 

ESPERTO 

MADRELINGUA 

INGLESE 

TITOLO DEL 

PROGETTO 

NOMINATIVO PUNTI 

1 PERCORSO CON 

MADRELINGUA 

INGLESE 

HELEN SONIA 

NEWMAN 

25 

 

  

     

Si procederà all’affidamento dell’ incarico   

   

Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo della Regione Veneto ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni.   

     

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA


		2026-01-26T10:23:45+0000
	SALVATORE PANETTA




